[image: ГербДагестан1]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МО «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»
МКОУ «Кандаураульская СОШ им. О.К. Кандаурова»

368044, с. Кандаураул  ул. Объездная  № 50 тел. +79285538934  эл.почта: kandauraulschool@mail.ru

                                           Приказ №218                        от 30.09.2022
                    по МКОУ «Кандаураульской  СОШ им. О. К. Кандаурова»

 «Об организации питания»
В целях улучшения качества питания, профилактики заболевании, обусловленных нарушением норм питания, контроля за работой школьной столовой.
Приказываю:
1. утвердить следующий режим столовой ежедневно кроме воскресенья с 09:00 до 16:00ч.
2. Организовать питание обучающихся н/классов по графику:
1 смена: 1 «а», 1 «б», 3 «б» - 9:55
               4 «а», 4 «б» -10:05
2 смена: 2 «а», 2 «б», 3 «а» - 12:40
3. Генеральную уборку столовой проводить в каждую субботу.
4. Последняя суббота каждого месяца провести дезинфекцию и дератизацию.
5. Повару Арсланалиевой П.Т. осуществлять ежедневный забор подготовленного блюда с обязательной регистрацией в бракеражный журнал.
6. Утвердить бракеражную комиссию в составе – Алхаматовой К.М., Арсланалиева П.Т.- повар,  Асакова С.М.- советник директора .   Им постоянно проводить осмотр продуктов, правильность хранения, проверять закладку продуктов.
7. [bookmark: _GoBack]Кл.рук. сопровождать детей в столовую, обеспечить мытье рук, присутствовать при приеме пищи и обеспечить порядок.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор СОШ                     Арсланбекова Г.Л.
image1.jpeg